

سخن روز

حذف چهار صفر و چند نکته



هادی حق شناس

اقتصاددان

آنچه در روزهای گذشته تحت عنوان حذف چهار صفر در اقتصاد ایران مطرح شده است، موضوع چند سال اخیر دولت‌های مختلف نیز بوده است. اگر بخواهیم مسائل اساسی و بنیادی اقتصاد ایران را بشماریم، مطمئناً حذف چهار صفر مسئله اقتصاد ایران نیست. گرچه این عمل می‌تواند یکی از مسائل اقتصاد ایران باشد. مهم‌ترین مسئله‌ای که امروز اقتصاد ایران با آن دست و پنجه نرم می‌کند، تورم مزمن یک دهه اخیر است. تا قبل از سال ۱۳۹۷ یا خروج ترامپ از برجام، میانگین تورم ایران زیر ۲۰ درصد بود. در این شش، هفت سال گذشته میانگین مذکور به بالای ۳۵ درصد رسیده است. و این شاخص منجر به این نکته مهم شده است که میانگین رشد اقتصادی بلندمدت کشور هم کاهش پیدا کند و رشد اقتصادی کشور به زیر عدد ۴ درصد برسد. گرچه ظرفیت بالقوه اقتصاد ایران خیلی بیشتر از عدد مذکور است. مهم‌ترین مسئله اقتصاد ایران بعد از تورم کاهش رشد اقتصادی است که برای اینکه رشد اقتصادی اتفاق بیفتد، نیاز به رشد سرمایه‌گذاری است. این سرمایه‌گذاری می‌تواند نشأت گرفته از منابع داخلی باشد یا منابع خارجی. اگر از دو مسئله سرمایه‌گذاری و تورم بگذریم حجم پروژه‌های نیمه‌کاره کشور در حوزه‌های مختلف است که امروز تبدیل به یک مسئله نه تنها در سطح ملی بلکه در سطح استان‌ها و شهرها و روستاها شده است. از همه این مسائل بگذریم، عدم استفاده از ظرفیت‌های بالقوه گردشگری، صنعتی و کشاورزی که به خاطر برخی ناترازی‌ها مثل ناترازی برق، آب دچار مشکل شده و نیز مسائل زیست محیطی جزو مسائل اساسی اقتصاد ایران است. مواردی که شمرده شد، از جمله بخشی از مواردی است که باید در اولویت اقتصاد ایران باشد اگر این موارد در اولویت قرار نگیرد و به اشتباه موارد دیگری مثل حذف چهار صفر در اولویت باشد می‌تواند منجر به این بشود که ما به ظاهر اقتصاد توجه کرده‌ایم اما توجه به بنیه و بنیاد اقتصاد نکرده‌ایم. این‌گونه پیام ارسال کردن به ذی‌نفعان اقتصادی ممکن است عوارض منفی برجای بگذارد. مثل اینکه به جای توجه به عده‌های واقعی، صرفاً عده‌ها را شکلی و اسمی ببینیم و انتظارات غیر عقلایی ایجاد کنیم و تصور شود که با حذف چهار صفر، حتماً گرانی یا تورم کم می‌شود یا رشد اقتصادی افزایش پیدا می‌کند. در حالی که همه می‌دانیم با حذف چهار صفر نه‌تورمی کاهش پیدا می‌کند و نه رشد اقتصادی ایجاد خواهد شد. به عبارت ساده‌تر باید از حذف چهار صفر به صراحت و منظور و هدف غایی اعلام شود و تصریح گردد که این نوع اصلاح در اقتصاد، تأثیری بر بخش واقعی اقتصاد نخواهد شد.

خبر

عباس سلیمی نمین:

پایداری هائوتوانسته اند جامعه را در حد

قالب ذهنی خودشان تنزل دهند

یک فعال سیاسی اصولگرا با اشاره به اظهارات صادق محصولی اظهار داشت: خودبزرگ بینی یکی از آفات جدی هم سیستم‌مداران ما و هم احزاب سیاسی ما است. این خودبزرگ بینی چگونه حاصل می‌شود؟ یا بر اساس تملق و یا به لحاظ کوته‌نظری. والا یک فرد بلندنظر هرگز خود را عاری از خطنامی بیند و قطعا انسان‌ها دارای خطا هستند. لذا همیشه انسان‌ها باید طالب آن باشند، که خداوند خطاهایشان را از آن‌ها چشم‌پوشی کند. زیرا خطاکاری جزو ذات انسان است و خطاکاری هم بر او عیب نیست. آنچه که بر او عیب است، توقف در خطاست. عباس سلیمی نمین گفت: این مایه تأسف است، والا انسان‌هایی می‌توانند خطا مرتکب شوند اما انسان‌های فرهیخته کسانی هستند که بلافاصله خطای خود را شناسایی کرده و اصلاح می‌کنند و بر بی‌آن پافشاری نمی‌کنند. این نگاه، نگاه معیوبی است که انسان هرگز خطاهای خود را نمی‌بیند. همین معیوب بودن باعث می‌شود که جبهه پایداری بدترین نوع برخورد را با دیگران داشته باشد، در حالی که انسان‌ها باید نسبت به خودشان بسیار سخت‌گیر باشند و به دیگران سهل بگیرند. این مسئله را در جبهه پایداری ما به عکس می‌بینیم. وی افزود: یعنی آن‌ها برای دیگران سخت می‌گیرند، زیرا خود را عاری از خطا می‌بینند. بنابراین همواره سعی می‌کنند ضعف‌های دیگران را دنبال کنند. این یک مشکل جدی برای جبهه پایداری است. امیدوارم از این اوهام دور شوند و لاقابل به آموزه‌های دینی توجه کنند. اگر کسی وارد صحنه سیاست می‌شود، باید پذیرای این هم باشد که مرتکب خطایی شود و حتماً باید آمادگی لازم را برای اصلاح خود داشته باشد. یعنی در ابتدا پذیرش خطا و سپس در مقام برطرف کردن آن قرار گیرد. وی با اشاره به اظهارات اخیر محصولی اظهار کرد: در خصوص آنچه آقای محصولی گفته‌اند، آن هم به این شکلی که نقل شده، البته نمی‌دانم چقدر دقیق است و آیا خبرنگار دقیق پیاده کرده است یا خیر اما اگر این‌گونه باشد که مطرح شده، قطعاً این ناشی از توهمی است که این جماعت همواره یک‌دگر را در درون تشکیلات خود تأیید می‌کنند. تأیید دائمی یک‌دگر موجب این خطا شده است. همچنین بسته بودن تشکیلات می‌تواند این مشکل را ایجاد کند. اگر یک تشکیلاتی باز باشد و به ایراداتی که مطرح می‌شود گوش دهد، قطعاً دچار این توهم نخواهد شد. نشان می‌دهد که این آقایان هم در یک حلقه بسته قرار گرفته‌اند و هم راجع به این قضیه متوهم‌اند. این فعال سیاسی اصولگرا گفت: مسائلی که در حال رخ دادن است، به نظر من بسیار امیدوارکننده است، زیرا جریان‌های محدودتر نتوانسته‌اند جامعه را در حد قالب ذهنی خودشان تنزل دهند. جبهه پایداری یک قالب ذهنی دارد و بسیار تلاش کرده تا جامعه ما را در حد این قالب ذهنی کوچک کند، اما خوشبختانه تحولات اخیر نشان می‌دهد که یک اراده جدی در حال باطل کردن این رویکرد است. این فعال سیاسی اصولگرا با اشاره به تغییر دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: قطعاً این تغییرات مثبت است. شما آقای لاریجانی را وقتی در صدا و سیما می‌بینید که درباره جنگ تحمیلی ۱۲ روزه صحبت می‌کند، می‌بینید که واقعا توانمندتر از دیگران ظاهر می‌شود. همه به این اذعان دارند که آقای لاریجانی به عنوان یک سیاستمدار توانسته است به خوبی مسائل را تبیین کند.

آرمان ملی- گروه سیاسی:

فضایی که شاید کمتر کسی پیش بینی می‌کرد، وزیر اقتصاد از خروج ایران از لیست سیاه گروه ویژه اقدام مالی خبر داد. در این مورد باید اضافه کنیم که خروج ایران از فهرست سیاه FATF، مورد مهمی محسوب می‌شود به این علت که ایران می‌تواند در مسیر بازگشت فعال به نظام اقتصادی جهانی قرار بگیرد. تحقق کامل مزایای این اقدام، مستلزم ادامه داشتن برخی از اصلاحات داخلی، دیپلماسی فعال اقتصادی و تقویت پیام‌های اعتمادساز به بازارها و سرمایه‌گذاران خارجی خواهد بود. در این مورد باید اضافه کنیم که خروج از فهرست سیاه، موجب کاهش ریسک همکاری بانک‌ها و مؤسسات مالی خارجی با ایران گردیده و بستری لازم برای تسهیل و تسریع انجام نقل و انتقالات مالی و ارزی را فراهم می‌سازد. این امر هزینه‌های مبادلات خارجی را به نحو قابل‌توجهی کاهش خواهد داد. توجه داشته باشید که آثار مثبت این اقدام زمانی به‌طور کامل محقق می‌گردد که اصلاحات قانونی مرتبط، ازجمله تصویب و اجرای کنوانسیون‌های CFT و تحلیلگر مسائل اقتصادی در واکنش به خروج ایران از لیست سیاه FATF به خبرنگار «آرمان ملی» می‌گوید: «ابتدا باید به این مورد اشاره کنیم که گروه ویژه اقدام مالی یکی از مهم‌ترین نهادهای بین‌المللی در زمینه مقابله با پولشویی و تأمین مالی تروریسم است

معتقدند پذیرش CFT به عنوان کنوانسیون مکمل پارامو می‌تواند گام مؤثر دیگری در راستای اعتمادسازی ایران برای شفافیت مالی در سطح جهانی به رغم همه موانع و توطئه‌ها باشد و در صورت کامل شدن ضلع چهارم کنوانسیون‌های FATF مسیر برای تعامل با این نهاد و طبیعتاً گسترش ارتباط اقتصادی ایران با دنیا، هموارتر خواهد شد. در همین مورد با یکی از اقتصاددان‌ها گفت‌وگویی انجام داده‌ایم که در ادامه می‌خوانید.

دسترسی به اقتصاد جهان

مهدی پارزکی، اقتصاددان و تحلیلگر مسائل اقتصادی در واکنش به خروج ایران از لیست سیاه FATF می‌گوید: «آرمان ملی» می‌گوید: «ابتدا باید به این مورد اشاره کنیم که گروه ویژه اقدام مالی یکی از مهم‌ترین نهادهای بین‌المللی در زمینه مقابله با پولشویی و تأمین مالی تروریسم است

گزارش «آرمان ملی» از صلح ارمنستان و آذربایجان
کریدور زنگرور مانعی بر دسترسی ایران به اروپا!

به دستورده مهمی با توافق صلح با آذربایجان رسیده‌ایم و در حال پایه‌ریزی نوشتن تاریخ جدیدی بین دو کشور هستیم.

آمریکادر زنگرور؟

جمهوری اسلامی ایران به علت همجواری با آذربایجان و ارمنستان همواره خواستار حل مسائل بین دو کشور بر پایه دیپلماسی بوده است. در اوج درگیری نظامی بین طرفین، آذربایجان تلاش داشت که منطقه زنگرور را به اشغال خود درآورد. اشغال آن منطقه موجب جابه‌جایی مرزهای ایران شده و دسترسی ایران به ارمنستان و به تبع آن به اروپا با مانع و برهم‌ر می‌شود. ایران به شدت در ارتباط با این مسئله موضع گرفت و حتی مانور نظامی در منطقه برگزار کرد و دست به تحرک دیپلماتیک زد. در نهایت هم این منطقه توسط آذربایجان به تصرف در نیامد با این وجود اکنون مسئله اقتصادای مطرح است و اگر قرار باشد کریدور زنگرور بدون در نظر گرفتن حقوق ایران راه‌اندازی شود، تهران مواضع مستحکمی در این ارتباط خواهد گرفت اما به نظر مساله کمی پیچیده‌تر شده است چرا که قرار است یک کنسرسیوم آمریکایی برای مدتی اداره این گذرگاه را با توافق ارمنستان و آذربایجان در اختیار بگیرد. اگر مدیریت این گذرگاه اقتصادی در دست آمریکایی‌ها قرار گیرد، به آن معناست که عملاً آمریکا با ایران یک مرز مشترک پیدا کرده و در نانی تأکید بر راه‌اندازی کریدور زنگروری دارد که به اعتقاد کارشناسان می‌تواند کریدور شمال- جنوب را تحت تأثیر قرار دهد. همچنین اگر از سوی دیگر به این ترامپ در ادامه گفت: شرکت‌های آمریکایی در معنای ایجاد یک مسیر زمینی برای ناتو در نزدیک‌ترین منطقه به روسیه است.

اعتراض در ایران

آنقدر مساله زنگرور مهم است که ایران ضمن اینکه از توافق صلح بین آذربایجان و ارمنستان دفاع کرده، به صورت محکم در ارتباط با زنگرور موضع گرفته است. در بیانیه وزرات امور خارجه در خصوص تحولات منطقه قفقاز آمده است: ایجاد مسیرهای ارتباطی و رفع انسداد شبکه‌های مواصلاتی زمانی در خدمت ثبات، امنیت و توسعه اقتصادی ملت‌های منطقه خواهد بود که در چارچوب برای شراکت راهبردی با ایالات متحده ارضی کشورهای منطقه و بدون مداخلات خارجی باشد. ایران آماده تداوم همکاری‌های سازنده و مبتنی بر منافع متقابل با هر دو کشور

اظهارات طرفین

پس از امضای توافق، علی‌اف بیان کرد: توافق صلح یک رویداد تاریخی است و ما در حال نوشتن تاریخ جدیدی در روابط دو جانبه با ایالات متحده هستیم. وی افزود: ما مسیر را برای شراکت راهبردی با ایالات متحده آغاز می‌کنیم و منشور شراکت طی چند ماه آینده نهایی خواهد شد. نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان نیز اظهار کرد: امروز

«آرمان ملی» در گفت‌وگویی بررسی می‌کند

پیامدهای خروج از لیست سیاه FATF

مهدی پارزکی: می‌توانیم به بهبود شرایط اقتصادی امیدوار باشیم



باید که عدم پذیرش استانداردهای FATF باعث شده بسیاری از بانک‌ها و موسسات مالی خارجی از همکاری ایران برای شفافیت مالی در سطح جهانی به رغم همه موانع و توطئه‌ها باشد و در صورت کامل شدن ضلع چهارم کنوانسیون‌های FATF مسیر برای تعامل با این نهاد و طبیعتاً گسترش ارتباط اقتصادی ایران با دنیا، هموارتر خواهد شد. در همین مورد با یکی از اقتصاددان‌ها گفت‌وگویی انجام کرد یا تحولات به چه شکلی خواهد بود.

این اقتصاددان در همین مورد و با اشاره به نیاز اقتصاد به رفع تحریم‌ها اضافه می‌کند: «اقتصاد ایران به شدت به صادرات نفت، گاز و سایر کالاهای غیرنفتی وابسته است، برای توسعه تجارت خارجی نیاز به کانال‌های بانکی مطمئن دارد. نبود دسترسی مستقیم به سیستم بانکی جهانی باعث شده تجارت خارجی ایران پیچیده‌تر و پرهزینه‌تر شود. فعالان اقتصادی مجبور به استفاده از واسطه‌ها هستند که هزینه‌های اضافی و ریسک‌های فراوانی را به همراه دارد. پذیرش لوابح مرتبط با FATF

نه تنها این اجازه را خواهد داد که موانع بانکی را کاهش دهد بلکه نشانه‌ای از همکاری ایران با نهادهای بین‌المللی خواهد بود. توجه داشته باشید که این موضوع می‌تواند چشم‌اندازی برای حل‌وفصل پرونده هسته‌ای نیز باشد. کشورهای غربی، به ویژه آمریکا و اعضای اتحادیه اروپا، بارها اعلام کرده‌اند که همکاری ایران با FATF می‌تواند نشانه‌ای از تعهد این کشور به شفافیت مالی باشد. در نتیجه، پذیرش این استانداردها احتمالاً در مذاکرات هسته‌ای که در حال جریان است نیز اثرگذار خواهد بود و می‌تواند به کاهش تحریم‌ها و گشایش اقتصادی منجر شود. در نهایت، الحاق کامل ایران به استانداردهای FATF نه تنها یک ضرورت اقتصادی بلکه یک ابزار دیپلماتیک برای بهبود روابط بین‌المللی است. این اقدام می‌تواند مسیر خروج اقتصاد کشور از انزوا را هموار کرده و فرصت‌های جدیدی برای تعاملات مالی و تجاری ایجاد کند.»

خروج از لیست سیاه

علی مدنی‌زاده، با حضور در رسانه ملی در یک گفت‌وگو اظهار کرد: «نخستین خبر خوب اینکه پس از تصویب عضویت ایران در کنوانسیون پارامو، بعد از ۷ سال گره FATF باز شده است و برای گفت‌وگو با ایران دعوت کرده‌اند. تأکید بر همکاری و هماهنگی بین دستگاه‌ها، به ویژه در حوزه‌هایی مانند کمک‌های فناندینگ است. این همدلی در دوران جنگ تحمیلی بی‌سابقه بود و به عنوان یک تجربه موفق، الگویی برای همکاری‌های آینده خواهد بود.»

سیسج، زمینه‌ساز ظهور تمدن نوین اسلامی است



رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در جریان بازدید از سازمان سیسج مستضعفین اظهار کرد: ضمن افتخار به بسیجی بودن خود، برای شهیدان والامقام بسیج آرزوی علو درجات از درگاه خداوند متعال دارم. سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی گفت: بسیج همواره از بدو پیروزی انقلاب تاکنون در عرصه‌های مختلف بالندگی و اقتدار کشور حضوری سرفرازانه و مخلصانه داشته و پرچمدار و میدان دار نیازهای کشور در عرصه‌های مختلف بوده است. وی به جایگاه رفیع و والای این نهاد مقدس در جمهوری اسلامی اشاره کرد و افزود: بسیج محوری‌ترین حرکت انقلاب اسلامی به سمت آرمان‌ها و زمینه‌ساز ظهور تمدن نوین اسلامی است که انشاء... با تلاش خستگی‌ناپذیر و جهادی و حضور هوشیارانه و آمادگی روزافزون بسیجیان سرفراز و دل‌آور در دوران زعامت و فرماندهی فرمانده معظم کل قوا حضرت امام خامنه‌ای عزیز مدظله‌العالی به منصفه ظهور خواهد رسید.

پیگیری تأمین مسکن رایگان خبرنگاران



رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت اظهار کرد: سنگین‌ترین بار امروز بر دوش خبرنگاران است؛ شما محرو اصلی مقاومت و روایتگران تصمیم‌ساز در حوزه‌های مختلف فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و دیپلماتی، هستید. ایلاس حضرتی با تأکید بر پیگیری مطالبات خبرنگاران، گفت: موضوع بیمه خبرنگاران را به صورت جدی دنبال خواهیم کرد. همچنین در خصوص مسکن خبرنگاران، با وزیر راه و شهرسازی رایزنی‌هایی انجام شده و پیشنهاد تشکیل تعاونی‌های مسکن استانی ارائه شده است. وی تصریح کرد: در این طرح بناداریم خبرنگاران به صورت رایگان صاحب مسکن شوند به طوری‌که خبرنگاران درگیر وام و بازپرداخت اقساط و پرداخت پیش‌پرداخت نشوند. یکی از چالش‌ها، شناسایی دقیق خبرنگاران است که با هماهنگی وزارت ارشاد، لیست‌ها دریافت شده و به‌نظم در این مرحله باید استانداران و اردمیدان شوند و اولویت‌بندی افراد و صحت سنجی‌ها را انجام دهند.

ابلاغ آخرین تقسیمات کشوری به استانداران



وزیر کشور طی احکامی جداگانه آخرین تقسیمات کشوری را به چهار استاندار ابلاغ کرد. اسکندر مؤمنی استو به هیات وزیران مبتی بر «ایجاد بخش جوکندان در تابعیت شهرستان بخش توالش» و «ایجاد بخش لوشان در تابعیت شهرستان رودبار» را به استاندار گیلان ابلاغ کرد. وزیر کشور همچنین حکم «اصلاح نام دهستان «گاوخونی» به «گاوخونی جنوبی» را به استاندار اصفهان ابلاغ کرد. مؤمنی در احکام دیگری موافقت معاونت حقوقی ریاست جمهوری با «تبدیل روستای لایم مرکز بخش لایم شهرستان جویبار به شهر» را به استاندار مازندران و «تبدیل روستای کارزان مرکز بخش کارزان شهرستان سیروان به شهر» را به استاندار ایلام ابلاغ کرد. در این احکام عنوان شده است که تأسیس و راه‌اندازی شهرداری موکل به‌صورت حکم بعدی خواهد بود.

کوتاه

پیام سرلشکر حاتم‌به علی لاریجانی

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران با صدور پیامی، انتصاب علی لاریجانی به عنوان نماینده مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) و دبیر شورای عالی امنیت ملی را تبریک گفت. متن پیام امیر سرلشکر امیر حاتم‌به شرح زیر است: برادر ارجمند جناب آقای دکتر علی لاریجانی دبیر محترم شورای عالی امنیت ملی انتصاب شایسته جنابعالی به عنوان نماینده مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) و دبیر شورای عالی امنیت ملی که حاکی از حسن اعتماد به سوابق ارزشمند انقلابی و مدیتریتی آن برادر متعهد، متفکر و توانمند در مناصب و مسئولیت‌های راهبردی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است، تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم.

پیام تسلیت قالیباف

دری‌ درگذشت استاد فرشچیان

محمدباقر قالیباف در پیامی درگذشت چهره ماندگار و برجسته نگارگری ایران و خالق آثار ارزشمند آیینی و مذهبی استاد محمود فرشچیان را تسلیت گفت. متن پیام تسلیت محمدباقر قالیباف رئیس مجلس به شرح زیر است: «درگذشت هنرمند وارسته، چهره ماندگار و برجسته نگارگری ایران و خالق آثار ارزشمند آیینی و مذهبی استاد محمود فرشچیان موجب تأسف و تأثر گردید. استاد فرشچیان از مفاخر بی‌همتا، نام‌آور و پرآوازه فرهنگ‌ها و هنر معاصر ایران، هنرمند نواندیش و تأثیرگذار نگارگری و خالق آثار ارزشمند با مضامین دینی و سنی بودند که با عشق و ارادت و خلوص قلبی در طول سال‌ها با ممارست و تلاش مجدانه همگان را علاقه‌مند و مجذوب خویش سازد.

تسلیت عارف

دری‌ درگذشت استاد فرشچیان

دری‌ درگذشت استاد محمود فرشچیان، محمد رضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور در پیامی ضمن تسلیت این ضایعه، تأکید کرد: آثار استاد فرشچیان نه فقط تجلی زیبایی بصری که ترجمان حکمت، عرفان و روح ایرانی- اسلامی بود. نسل‌های آینده هنر ایران، از میراث گرانبواد او الهام خواهند گرفت. متن این پیام به شرح زیر است: ایران سرافراز هنرمند نامی و صاحب‌نام خود و یکی از مفاخر هنر برجسته نگاری را از دست داد. استاد محمود فرشچیان نقاش چیره‌دست و نام‌آشنای کشورمان با آثار ماندگارش به ویژه با مضامین دینی و ملی محبوب خاص و عام بود. جهان وطنی که عاشق ایران و مردمش بود. رأفت و مهربانی او صفت متمایزی بود که همواره در یادها و خاطره‌ها خواهد ماند.

واکنش به تحولات قفقاز

در واکنش به تحولات قفقاز، ابراهیم عزیزی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «خلع سلاح حزب...» اشغال کامل غزه و پروژه متوهمانه ایران در زنگرور برای قطع پیوند ژئوپلیتیکی کرد با ارمنستان و اروپا، سه رویکرد خبیثانه نظام سلطه جهت تضعیف جبهه مقاومت است که به فضل الهی این توطئه‌ها نیز خنثی و آینده از آن اسلام و جبهه حق خواهد بود.»

پیام محسن اسماعیلی به علی لاریجانی

معاون راهبردی رئیس‌جمهور، انتصاب علی لاریجانی را به عنوان دبیر شورای امنیت ملی تبریک گفت و انتخاب او را فرصتی برای ارتقای جایگاه و افزایش کارآمدی شورای عالی امنیت ملی خواند. متن پیام محسن اسماعیلی خطاب به علی لاریجانی بدین شرح است: «برادر عزیز و ارجمند، جناب آقای دکتر علی لاریجانی انتصاب شایسته حضرتعالی به عنوان «دبیر شورای عالی امنیت ملی» را صمیمانه تبریک عرض می‌نمایم. بی‌تردید دانش گسترده، تجارب موفق گذشته، تعهد، مدیریت و تدبیری که همگان از آن برادر گرامی سراغ دارند، فرصتی گران‌سنگ برای ارتقای جایگاه و افزایش کارآمدی شورای عالی امنیت ملی خواهد بود.»

اهمیت انسجام ملی

نماینده آبادان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به تحولات منطقه و تهدیدهای امنیتی اخیر، انسجام ملی را مهم‌ترین عامل بازدارنده در برابر توطئه‌های دشمنان دانست و تأکید کرد: امروز بیش از هر زمان دیگری باید بر وحدت، عقلا نیت جمعی و همبستگی اجتماعی تکیه کنیم. سید محمد مولوی با بیان اینکه شرایط امروز منطقه ایجاب می‌کند که ملت ایران بیش از پیش حول محور وحدت ملی حرکت کنند، اظهار کرد: انسجام ملی، سرمایه راهبردی ملت ایران در مواجهه با چالش‌ها و بحران‌های منطقه‌ای است. این انسجام نه تنها ضامن حفظ امنیت داخلی، بلکه عاملی مهم در بازدارندگی در برابر دشمنان خارجی است.